11 faut garder Theodeberti, non Théodebert !«'' qui n"a pas régné sur le Maine,

mais Théodebert II, fils de Childebert II. Théodebert II fut, nous dit Grégoire

de Tours {Hist. Franc, ix, 36), proclamé roi du vivant de son père, en août

589, et régna effectivement après la mort de Childebert II, en septembre 596.

Dom Briant (Cenomania) en parlant « de oratorio sancti Martini », ne pense

qu'à Théodebert ler et donne la date 541, non sans aiouter : a quod plane

falsum est ». Théodebert II posséda Le Mans qu'il prit sur son cousin
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prolata, ad affectum perducimus , hoc nobis ad aeternae salute

vel stabilitate regni nostri, in Dei nomine pertinere confidimus.

Igitur vir inluster Eoladius, presbyter, et Baudomalla, Deo devota,

direct! petitione clementiae regni nostri detulerunt in noticia ; eo

quod ante hos dies, in area ipsorum, infra murania Caenomannis,

oratorio in honore . sancti Martini construxerant, et locella nun-

cupantes sitas in pago Gaenomannico : MoHniaco, Villa Levaste,

Popiliaco, Aciaco, Verriciaco, Potius, Gipidus, cum omnes adja-

centias, earum vel appendiciis, cum omni re inexquisita , vel

ipso oratorio, ad ^ aecclesiam sancti Gervasii et Prothasii mar-

tyris, vel domno Domnolo episcopo, qui ibidem ad praesens

custos praeesse videtur, ipsas res per eorum strumenta delega-

verunt. Ideo petierunt celsitudinis '^ nostrae ut per 3 hoc per

nostram auctoritatem plenius confirmare deberemus ; cujus

petitione gratanter* animo prestitisse et in omnibus confirmasse

cognoscitur 5. Precipientes enim ut, sicut constat, jam dictus

Eoladius et Baudomalla ipsa loca : Moliniaco, Villa Levaste,

Popiliaco, Aciaco, Vericiaco, Potius, Gipido, una cum terris,

domibus, aedificiis, mancipiis, vineis, silvis
,

pratis
,

pascuis,

aquis aquarunive decursibus, farinariis, peculis, preasidiis, mobi-

libus et immobilibus, vel rehquis quibuscumque beneficiis, ad ^

ipsa casa Dei, per eorum instrumentum, juste et rationabiliter

delegassent, et a'^ hoc ad prasens ibidem recto ordine videtur esse

possessum vel dominatum, ita et in antea inspecta ipsa epistola

donationis, per hoc praeceptum, plenius in Dei nomine confirma-

Clotaire IL Cela résulte d'un passage du testament de Tévêque saint Bertrand.

Cf. J. Havet, Quest. mérov. I, 376.

(1) Interpolé depuis ad jusqu'à videtur. J. Havet. — Aucun moment de

l'épiscopat de Domnole, 559-581, n'a coïncidé avec les règnes soit de

Théodebert I«', 534-548, soit de Théodebert II, 589-612.